PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVANTES

GP 120/04/2024

Exmo. Senhor

JOSÉ RICARDO NABERO

Presidente da Camara Municipal

CHAVANTES/SP

Chavantes, 03 de abril de 2024.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de ghavantes/SP:

Com os respeitosos cumprimentos, em resposta Ao Requerimento 02/2024, de

autoria do Nobre Vereador Daniel Belizário de Oliveira, que solicitou informações sobre os

veículos da frota da Secretaria Municipal de Educação, que estão quebrados/parados na

garagem municipal, bem como juntar cópias dos documentos dos seguintes veículos:

- ônibus placa DBB 4313 (junta de cabeçote), ônibus FMX 9571  (rolamento cambio),

ônibus DJM 7808  (cabo de cambio), ônibus DJM 8368 (cuíca dianteira e problema de

freio), e ônibus GAA 0H12 (bomba de ar).

1. Ônibus de placa DBB-4313, número de frota 129:

• Defeito alegado: Junta de Cabeçote.
• Intervenção realizada: Foi identificado pela mecânica, um

vazamento na mangueira de filtro RACOR, aguardando orçamento
da empresa para realização da manutenção, o veiculo encontra-se
parado aguardando orçamento.

2. Ônibus de placa FMX-9571, número de frota 127:

• Defeito alegado: Rolamento do Câmbio.
• Situação atual: 0 veiculo está no pátio da Secretaria de

Transporte aguardando a empresa comparecer para realização do
orçamento, uma vez que encontra-se impossibilitado de transitar.

3. Ônibus de placa DJM-7808, número de frota 132:

• Defeito alegado: Cabo do Câmbio.
• Situação atual: 0 defeito foi solucionado, era mesmo problema no

cabo de câmbio, e o ônibus já está em circulação.
Obs: segue nota fiscal em anexo.

Rua Dr. Altino Arantes n°. 464— Fone: (14) 3342-9200 — Fax: (14) 3342-1027 — CEP 18970-000 — CHAVANTES/SP

E-mail: gabinete@chavantes.sp.gov.br — www.chavantes.smov.br — CNPJ 44.563.575/0001-98

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVANTES

4. Ônibus de placa DJM-8368, número de frota 118:

• Defeito alegado: Cuica dianteira e problema com freio.
• Intervenção realizada: Substituição das Campanas, Cuicas, lonas

e freios. 0 ônibus está em circulação.
Obs: segue nota fiscal em anexo.

consideração.

Na oportunidade reitero os protestos da mais alta estima e distinta

Atenciosamente,

MÁRCIO BU GUIN

Prefei

E JESUS DO REGO
Municipal

PROTOCOLO
Recebido em  (A / CA / a024

às  3,4  h  'M  mm

CÂMARA MUN IPAL DE CHAVANTES

Rua Dr. Altino Arantes n°. 464— Fone: (14) 3342-9200 — Fax: (14) 3342-1027 — CEP 18970-000 — CHAVANTES/SP
E-mail: abhg_letaelgyffi_ltes.s_p_zpv.br — www.chavantes.sp.gov.br — CNPJ 44.563.575/0001-98

RECEBEMOS DE WEST DIESEL LIDA OS PRODUTOS /SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO

EMISSÃO: 08/03/2024 - BEST. / REM.: MUNICIPIO DE CHAVANTES - VALOR TOTAL: RS 2.401,62

DATA DE RECEBIMENTO roarrnicAokoE ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

N° 000004843

SÉRIE 001

IDENTIFICAÇA0 DO EMITENTE

WEST DIESEL LTDA

AREA RURAL, 00 - AREA RURAL SANTA CRUZ DO RIO

PARDO - CEP:18919-899 - SANTA CRUZ DO RIO PARDO -

SP

TEL: (14)3372-2205

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA

NOTA FISCAL ELETRÔNICA

11 111 1 II 1 11111111 I . ill I I 11 111 1 111 111

CHAVE DE ACESSO

3524 0337 7870 9400 0109 5500 1000 0048 4310 0000 0558 O -ENTRADA
1 - SAIDA

1

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazentla.gov.br/portal

ou no site da Seraz Autorizadora

N° 000004843 fl. 1 /1
SÉRIE 001

NATUREZA DE OPERAÇÃO

VENDA MERCADORIA

PROTOCOL() DE AUTOR izAçAo DE USO

135240499484935 08/03/2024 08:26:34
INSCRIÇÃO ESTADUAL

612135773114

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ ICEI'

37.787.094/0001-09

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/SAZÃO SOCIAL

MUNICIPIO DE CHAVANTES

CNN / CPF

44.563.575/0001-98

DATA DA EMISSÃO

08/03/2024
ENDEREÇO BAIRRO /DISTRITO CEP DATA SAIDA / EN/RADA

RUA DR ALTINO ARANTES, 464 CENTRO 18970-000 08/03/2024
MUNICIPIO FONE / FAX UP INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DA SAIDA

CHAVANTES (14)3342-9200 SP

DUPLICATAS

I4'DUPL,ÍEATA VENC, VALOR N.  DUPLICATA VENC. VAI:OR N•DUPLICATA VENC. VALOR " DUPLICATA VENC. VALOR

001 07/04/2024 2.401,62

CALCULI) DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO !CMS BASE CAW. ICMS SUMI. VALOR DO ICMS SUBS/. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

0,00 0,00 0,00 0,00 2.401,64
VALORDO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESO. VALOR. DO IN VALOR TOTAL DANOTA

0,00 0,00 0,02 0,00

I

0,00 2.401,62

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL FRETE FOR CONTA

9- SEM FRETE

cpoico ANTE PLACA DO VEICULO UF CNN / CPE

ENDEREÇO MUNICIPIO UP INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE FSPECIE MARCA NUMERAÇÃO PF.SORRUTO PESO LIQUID()

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS

CÓDIGO Do '

PESO. / 0AV.

153540

DESCRIÇÃO no Pariburo /SEAM() ''
.. .

DIAFRAGMA

NCIA/SH ICSOSN1 CAW I UNID,

870830911 0500 5405 PC

WANT,

1,0000

VALOR I VALOR
UNITARIO ., „DESCONTO

33,90001 0,00

VALOR
LÍQUIDO

33,90

BASE
CALC, ICmS

0,00

. VALOR
I.C.M.S.

0,00

VALOR

i' P'1'

0,00

ALIQUOTAS

rcr0 1

0,00
> ki'l ,

0,00

22498 LONA 6813819(1 0500154051JG 1,0000 235,84001 0,00 235,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52607 REBITE 7616100d 0102 5102 lc 64,0000 0,26001 0,00 16,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

56950 ROLETE 870830911 0500 5405IPC 4,0000 44,22001 0,00 176,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

39224 MOLA 7320201d 0500 5405IPC 4,0000 20,63001 0,00 82,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42440 MOLA 732090011 0500 54051P0 2,0000 25,79001 0,00 51,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

k9548 TAMBOR 8708309( 0500 5405IPC 2,0000 899,140

011

0,011 1.798,27 0,001 000 0,001 0,001 0,001

26750 ABRACADEIRA 7326909C 0500 5102 PC 10,0000 0,180( 0,00 1,80 0,001 0,00 0,00 0,001 0,00

4941 ABRACADEIRA 3926909C 0500 5102 lc 5,0000 0,8400 0,01 4,191 0,001 0,00 0,00 0,001 0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTAR ES

1: Valor aprox. dos tributos: RS662,65/27.59% (Fonte IBPT)

2: EMPENHO 560

3: CARRO 118 / KM: 99356

4: DOCUMENTO EMITIDO POR ME/EPP OPTANTE PELO SIMPIRC NACIONAL

5: ICMS A SER RECOLHIDO CONFORME LC.123/2006-SIMPLES NACIONAL

6: NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS DE ISS E DE IPI

7: PLACA: DJM-8368

8: VEICULO: VW MASCA GRANMINI

RESERVADO AO FISCO

BVX Tecnologia (14)33724096 / 991004094

RECEBLICIfDE WEST DIESEL um OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO -
Em1SSAO: 28/03/2024 - DEST. / REM.: MUNICIPIO DE CRAVANTES - VALOR TOTAL: ES 1347,70

NF-e

N° 000004926

SAME 001

DATA DE RECEBI MENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

WEST DIESEL LTDA

AREA RURAL, 00 - AREA RURAL SANTA CRUZ DO RIO

PARDO - CEP:18919-899 - SANTA CRUZ DO RIO PARDO -

SP

TEL: (14)3372-2205

DOCUMENTOD  AUXILIAR DA

NOTA FISCAL ELETRÔNICA

I I II I I i I 1 Eim Hit 111 11 111 II ll1
CRAVE na ACESSO

3524 0337 7870 9400 0109 5500 1000 0049 2610 0000 0552
0 - ENTRADA

1 - SAIDA
M,

N° 000004926 fl. 1 /1

SAME 001

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal

ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERAÇÃO

VENDA MERCADORIA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135240657776525 28/03/2024 17:15:06
iNscalçAo ESTADUAL

612135773114

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPI / CPE

37.787.094/0001-09
DESTINATÁRIO / REMETENTE
NOME/ RAZÃO SOCIAL

MUNICIPIO DE CHAVANTES

CNN / CPF

44.563.575/0001-98

DATA DA EMISSÃO

28/03/2024
ENDEREÇO

RUA DR ALTTNO ARANTES, 464

BAIRRO / DISTRITO

CENTRO

CEP

18970-000

DATA SAIDA !ENTRADA

28/03/2024 MUNICIPIO

CHAVANTES

FONE! FAX

(14)3342-9200

UF

SP

avscnuAn ESTADUAL NORA DA SAIDA

DUPLICATAS
N'T/UNICATA VP/IC. '' VALOR RN DUPLIC'ATA .,. , .VEI. SC. - VALOR *DUPLICATA , VENE' VALOR., . N' DUPLICATA : MSC. VALOR

001 27/04/2024 1.547,70

CÁLCULO DO IMPOST°
BASE DE CALCULO DO /CMS VALOR DO ICMS BASE C.M.C. ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

0,00 0,00 0,00 0,00 2.100,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. AURAS. VALOR DO IN VALOR TOTAEDA NOTA ..

0,00 0,00 552,30 0,00 0,00 1.547,70
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA

9- SEM FRETE

CODIGO ANTE PLACA DO VEICULO OF CNN / C.PF

ENDEREÇO MUNICÍPIO OF INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUATTFIDADE ESPÉCIE MARCA NUMERAÇÃO PESO BRUTO PESO LIQUIDO

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS

Mod isERV. pest:RICA° DO
,

ODUTO / SERVÍ6 NEN tEl csaav CFOP , QUA*, VALOR
UNITAR 10 6Z1-̀ 40 VALOR

LÍQUIDO
BASE

CÃLC. ICMS
• VALOR
Le..M-S,

VALOR AtioucyrAs
ICMS I IN

167183 I CABO 8708999C 0500 5405 PC 1,0000 2.100,0001 552,30 1.547,70 0,00 0,00 0,00 0,001 0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

1: Valor aprox. dos bibutos: R5414,94/26.81% (Fonte IBPT)

2: EMPENHO N 600 /FONTE 2/ CARRO 132

3: DOCUMENTO EMITIDO POR ME/E?? OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
4: ICMS A SER RECOLHIDO CONFORME L.C.123/2006-SIMPLES NACIONAL
5: NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS DE ISS E DE IN

6: PLACA: DIM-7808

7: VEICULO: MICRO VW 8.160 MASCA GRANMIMI

RESERVADO AO FISCO

RVX Tecnologla 114)33724096 / 99706-2094